РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

Рыбинский район

ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

02.02.2009                                       с.Переясловка                                  №41-105р

О внесении изменений в решение Переясловского

сельского Совета депутатов от 29.09.2005 г. №  5-8р

«О введении земельного налога на территории

Переясловского сельсовета»

          На основании статьи 5 части первой , главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в связи с принятием Правительством Красноярского края постановления от 19.12.2008 г. № 250-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Красноярского края» , руководствуясь статьями 14,17,29 Устава Переясловского сельсовета, Переясловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

              1.Внести  изменения в решение Переясловского сельского Совета депутатов от 29.09.2005 г. № 5-8р , изложив пункт 2 в следующей редакции:

              «Установить налоговые ставки земельного налога в размерах :

              1). В отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок , приходящейся на объект , не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства,

согласно приложению 1

              2).В отношении прочих земельных участков согласно приложению 2.

              2.Распространить действие решения на период с 01.01.2009 г.

              3.Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос времени».

И.О.главы сельсовета                                                                 А.А.Суренков

                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                                к решению  №41-105р
                                                                                                                от  02.02.2009 г.

Налоговые ставки земельного налога

(% от кадастровой стоимости земельных участков)

	Вид разрешенного использования земельных участков
	%

	1
	2

	Земельные участки, расположенные в черте населенного пункта

	Дома многоэтажной застройки
	0,048

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (включая ЛПХ и инд. жил. стр-во)
	0,132

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	Земельные участки занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищно-коммунальному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленного для жилищного строительства
	0,193

	Земельные участки, расположенные за чертой  населенного пункта

	Земельные участки  сельскохозяйственного назначения
	0,3

	Земельные участки  под объектами ЖКХ
	0,3

                                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                                к решению  №41-105р

                                                                                                                от  02.02.2009 г.

Налоговые ставки земельного налога

(% от кадастровой стоимости земельных участков)

	Вид разрешенного использования земельных участков
	%

	1
	2

	Земельные участки, расположенные в черте населенного пункта

	Гаражи и автостоянки
	0,12

	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,332

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,211

	Земельные участки под объектами промышленного назначения
	1,347

	Земельные участки, расположенные за чертой  населенного пункта

	Земельные участки под объектами промышленного назначения, земли промышленности
	1,5

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,5

	Земельные участки, занятые водными объектами
	1,5